[image: герб]
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 25  » января  2018 года                                                           № 1

О внесении изменений в
Постановление № 6 от 8 февраля 2013г.

Рассмотрев  протест Прокуратуры г. Сортавала от 22.01.2018г. на Постановление № 6 от 08.02.2013г. «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кааламского сельского поселения» и  в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-Ф «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе Республике Карелия» постановляю:
1. Внести изменения в пункты 4; 4.1. и 4.2.  Постановление № 6 от 08.02.2013г. «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Кааламского сельского поселения» изложив их в следующей редакции:
« 4. Установить типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования и  к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кааламского сельского поселения:
4.1. требования к уровню профессионального образования :
    а) для высших, главных, ведущих, старших должностей муниципальной службы - высшее образование;
   б) для младших должностей муниципальной службы - среднее профессиональное образование;
  4.2. требования  к стажу:
а) для высших должностей - не менее пяти лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
б) для главных должностей - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
в) для ведущих должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
г) для старших и младших должностей - без предъявления требований к стажу.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Приладожья», а также разместить на официальном сайте Кааламского сельского поселения в  сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы администрации
Кааламского сельского поселения                                               Е.В.Сологубова

image1.png